hands' oath to the Peace of God, so important that it is best to quote

1 Manteyer, Notes additionnelles, pp. 265-7. ^^ the Life Conrad is called variously

"consanguineus" and "avunculus."

2 Origines, pp. 481-3, 494-501. Notes additionnelles, pp. 257-307.

3 N'otes additionnelles, pp. 442-92.

4 M. de Manteyer suggests the county was probably Savoy proper. Origincs^

pp. 515-16.
'^ Origines, pp. 441-6, 489-94. Notes additionnelles, pp. 259-60, 264-9.

^ Origines, pp. 481-3. Notes additionnelles, pp. 260-1.

7 Faix, pp. 95, 96, 97.
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them verbally. "In terris autem sanctorum episcopatus Viennensis

ecclesiae quas nunc in comunia tenent vel in antea adquisierint

cannonici vel monachi seu sanctimoniales, malas consuetudines ibi non

inponam ; neque per hostes neque per cavalcadas albergarias faciam

;

si mutare potuero me sciente ; et si mutare non potuero et ibi alber-

gariam per necessitatem fecero, et ad rationem missus fuero, infra xv.

dies ad possibilem emendacionem veniam, si recipere voluerint aut si

perdonaverint. In terris autem clericorum, monachorum et sanctimo-

nialium quas ego in comanda teneo plus non accipiam nisi tantum

quantum antecessor meus accepit in tempore Theutbaldi archiepiscopi

Viennensis sine reclamatorio ; et, si accepero vel aliquis ex meis, infra

XXX. dies quibus ad rationem missus fuero illis emendabo quantum pro-

bare potuerint quod antecessor meus non accepit in vita Theutbaldi

archiepiscopi si non perdonaverit. ...Per illam vero terram quae mihi

aut uxori meae aut filiis meis tolta est de xxx. annis usque ad hoc con-

cilium, contra ilium hominem qui eam terram tenuerit pacem non in-

fringam usque ilium ad rationem mittam per nomen de ista pace etc. . .

.

Excepto in illis terris quae sunt de meo alodo aut de beneficio sive de

franchiziis sive de comandis etc." From these sentences we may infer

(a) that Whitehands held in the Viennois etc. : the advocacy of

the cathedral chapter of Vienne, as well as that of some monasteries

(at least one of monks and one of nuns);

{b) and ecclesiastical lands in commendam

;

{c) that Whitehands had inherited (a) and (d) from an ancestor

who lived in the time of Archbishop Theobald

;

{d) that Whitehands' father had died over 30 years before, and

before the Council of Anse 994-5 ;

(e) that some of Whitehands' lands had been lost by him to some-

one in these 30 years. Then Theobald will have invested his brother

Hucbert-Hubert or his father Hugh with the advocacies of his see and